РФ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                  ЗАПАДНОДВИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 27.12.2013 г.                                          п. Велеса                                  № 8

О внесении изменений в решение Совета депутатов Западнодвинского сельского    поселения   от   20.11.2007 г.  № 15  « О земельном налоге»

( в редакции решений от 26.12.2008 г. № 12, от 27.10.2010 г. № 25, от 28.11.2012 г. № 14 а)

         В соответствии со ст. 14 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «  Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 02.12.2013 г. № 334 – ФЗ « О внесении изменений в часть вторую Налогового Кодекса РФ и статью % Закона РФ « О налогах на имущество физических лиц», ст. 397 Налогового Кодекса РФ

      Совет депутатов Западнодвинского сельского поселения РЕШИЛ:

      1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Западнодвинского сельского поселения от 20.11.2007 г. № 15 « О земельном налоге»:

      Пункт 5.3. части 5 вышеуказанного решения изложить в новой редакции:

      « Срок уплаты налога для налогоплательщиков – физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями, установить 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом».

 2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального обнародования настоящего решения и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по земельному налогу.

Глава поселения:                                                              А.И.Базаров

                                          СОВЕТ     ДЕПУТАТОВ

                 ЗАПАДНОДВИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

          ЗАПАДНОДВИНСКОГО  РАЙОНА       ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                                   РЕШЕНИЕ

28.11.2012 г.                                п. Велеса                                               №14а

О внесении изменений в решение  Совета

депутатов Западнодвинского   сельского

 поселения  №15 от   20.11.2007 г.

 « О земельном налоге».

        В соответствии с главой 31 Налогового Кодекса Российской Федерации, Совет депутатов Западнодвинского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области, РЕШИЛ:

     1. Внести в решение Совета депутатов Западнодвинского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области «О земельном налоге» от 22.11.2007 года № 15, следующие изменения:

     2. Пункт 2.Налоговые ставки изложить в следующей редакции:

Установить налоговые ставки в следующих размерах:

	Категория земельных участков
	Ставка налога, %

	Земельные участки, отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения или к

землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного производства;
	0,3

	Земельные участки, занятые жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и объектам инженерной инфраструктуры жилищно- коммунального комплекса) или приобретенных( предоставленных) для жилищного строительства;
	0,3

	Земельные участки, приобретенные (предоставленные) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
	0,3

	Земельные участки, занятые областными, государственными учреждениями, образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физкультуры и спорта, культуры, искусства
	0,5

	Прочие земельные участки
	1,5

       3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию.

   Глава поселения

  Западнодвинского сельского поселения:                              А.И. Базаров

                                         СОВЕТ     ДЕПУТАТОВ
                 ЗАПАДНОДВИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

          ЗАПАДНОДВИНСКОГО  РАЙОНА       ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                                   РЕШЕНИЕ

21.11.2012 г.                                п. Велеса                                               №13

О внесении изменений в решение «О внесении

 изменений и   дополнений в решение Совета

Депутатов Западнодвинского  сельского

 поселения  №15 от   20.11.2007 г.   « О земельном налоге»»

 № 25 от 27.10.2010 года.

  Совет депутатов Западнодвинского сельского поселения     РЕШИЛ:

    1.Пункт 1  Решения  Совета депутатов Западнодвинского     сельского поселения  № 25 от 27.10.2010 года. «О внесении  изменений и   дополнений в решение Совета депутатов  Западнодвинского  сельского   поселения  № 15 от   20.11.2007 г.   « О земельном налоге»»   считать утратившим силу.

    2. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2013 г., но не ранее чем по истечению одного месяца со дня его обнародования.

       Глава поселения:                                                            А.И. Базаров

РФ

СОВЕТ     ДЕПУТАТОВ
ЗАПАДНОДВИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

ЗАПАДНОДВИНСКОГО  РАЙОНА       ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

27.10. 2010 г.                         г. Западная Двина                                            №25

О внесении изменений и дополнений

в Решение Совета депутатов Западно-

двинского сельского поселения №15

от 20.11.2007 г. «О земельном налоге»

           В соответствии со ст. 56 Налогового Кодекса РФ и ст.14 Федерального Закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010г. № 229-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового Кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты РФ, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования», Уставом Западнодвинского сельского поселения, Совет депутатов Западнодвинского сельского поселения   РЕШИЛ внести следующие изменения и дополнения в Решение Совета депутатов Западнодвинского сельского поселения  №15 от 20.11.2007 г. «О земельном налоге»:

             1. Раздел 4  «Налоговые льготы» дополнить  пунктом 8 следующего содержания: « установить налоговую льготу в размере 50% по земельному налогу вновь зарегистрированным субъектам малого и среднего предпринимательства в  соответствии с Федеральным законом «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» №129-ФЗ от 08.08.2001 года и отнесенным к хозяйствующим субъектам в соответствии с условиями Федерального Закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в РФ» от 24.07.2002 г. №209-ФЗ, с момента государственной регистрации до окончания налогового периода, следующего за годом регистрации выше указанных категорий налогоплательщиков, при условии использования земельного учета в целях предпринимательской деятельности».

            2. В разделе 5 «Порядок и сроки уплаты и авансовых платежей по налогу» пункт 5.1  изложить в следующей редакции: «Налогоплательщики – организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, представляют налоговые декларации и    уплачивают налог не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом».

          3. В разделе 5 «Порядок и сроки уплаты и авансовых платежей по налогу» пункт 5.3 изложить в следующей редакции: «Срок уплаты налога для налогоплательщиков – физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями, установить 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом».

         4. В разделе 5 «Порядок и сроки уплаты и авансовых платежей по налогу» в пункте 6 слова « не позднее 1 июля текущего года» заменить словами «не позднее 1 февраля года, следующего за  истекшим налоговым периодом».

          5. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2011 г., но не ранее чем по истечению одного месяца со дня его обнародования.

Глава поселения:                                                                 И.А.Ковалёв

                                            СОВЕТ     ДЕПУТАТОВ
                 ЗАПАДНОДВИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

          ЗАПАДНОДВИНСКОГО  РАЙОНА       ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                                    2 созыва

                                                   РЕШЕНИЕ

26.12.2008 г.                        г. Западная Двина                              №12

О внесении  изменений  и   дополнений

в решение Совета депутатов    Западно-

двинского  сельского   поселения  №15

от  20.11.2007 г.  « О земельном налоге»

         В связи с отсутствием необходимости установления авансовых платежей по земельному налогу, сессия Совета депутатов Западнодвинского сельского поселения     РЕШИЛА:

    1. Внести изменения в решение Совета депутатов Западнодвинского     сельского поселения  №15 от 20.11.2007 г. « О земельном налоге»:

      пункт 5.2. статьи 5 считать утратившим силу.

2. Настоящее решение обнародовать в установленном Уставом поселения порядке и вступает в силу с 1 января 2009 года.

       Глава поселения:                                                            И.А.Ковалев

                                                          РФ

                                           СОВЕТ     ДЕПУТАТОВ
                ЗАПАДНОДВИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

            ЗАПАДНОДВИНСКОГО  РАЙОНА       ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                                         РЕШЕНИЕ

20.11.2007 г.                             г. Западная Двина                                            №15

«О земельном налоге»

          Настоящее решение принято в соответствии с главой 31 Налогового  кодекса Российской Федерации и определяет порядок введения земельного налога на территории Западнодвинского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области.

       1. Общие положения

           Настоящим Решением в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации на территории Западнодвинского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области определяются ставки земельного налога, порядок предоставления льгот, порядок и сроки предоставления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы.

       2.Налоговые ставки

          Установить налоговые ставки в следующих размерах:

	       Категория земельных участков
	                     Ставка налога, %

	Земельные участки, отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения или к

Землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного производства;

	                             0,3

	Земельные участки, занятые жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и объектам инженерной инфраструктуры жилищно- коммунального комплекса) или приобретенных( предоставленных) для жилищного строительства;
	                             0,3

	Земельные участки, приобретенные (предоставленные) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
	                             0,3

	Прочие земельные участки.
	                            1,5

    3. Налоговый отчетный период

        Отчетными периодами для налогоплательщиков- организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, признаются первый квартал, Второй квартал и третий квартал календарного года.

         Налоговым периодом является календарный год.

    4. Налоговые льготы

       Освобождаются от налогооблажения:

       1) организации и учреждения уголовно-исполнительной системы Министерства юстиции Российской Федерации – в отношении земельных участков, предоставленных для непосредственного выполнения возложенных на эти организации и учреждения функций;

       2) организации – в отношении земельных участков, занятых государственными автомобильными дорогами общего пользования;

       3) религиозные организации - в отношении принадлежащих им земельных участков, на которых расположены здания, строения и сооружения религиозного и благотворительного назначения;

       4) общероссийские общественные  организации инвалидов (в том числе созданные как союзы общественных организаций инвалидов) среди членов которых инвалиды и их законные представители составляют не менее 80 процентов – в отношении земельных участков, используемых ими для осуществления уставной деятельности;

           организации, уставной капитал которых полностью состоит из вкладов указанных общероссийских общественных организаций инвалидов, если среднесписочная численность инвалидов среди их работников составляет не менее 50 процентов, а их доля в фонде оплаты труда – не менее 25 процентов, в- отношении земельных участков, используемых ими для производства и (или) реализации товаров (за исключением подакцизных товаров, минерального сырья и иных полезных ископаемых, а также иных товаров по перечню, утверждаемому  правительством Российской Федерации по согласованию с общероссийскими общественными организациями инвалидов), работ и услуг (за исключением брокерских и иных посреднических услуг);

          учреждения, единственными собственниками имущества которых, являются указанные общероссийские общественные организации инвалидов,- в отношении земельных участков, используемых ими для достижения образовательных, культурных, лечебно-оздоровительных, физкультурно-спортивных, научных, информационных и иных целей социальной защиты и реабилитации инвалидов, а также для оказания правовой и иной помощи инвалидам, детям-инвалидам и их родителям;

       5) организации народных художественных промыслов – в отношении земельных участков, находящихся в местах традиционного бытования народных художественных промыслов и используемых для производства и реализации изделий народных художественных промыслов;

      6) физические лица, относящиеся к коренным малочисленным народам Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, а также общины таких народов – в отношении земельных участков, используемых для сохранения и развития их традиционного образа жизни, хозяйствования и промыслов;

      7) организации – резиденты особой экономической зоны – в отношении земельных участков, расположенных на территории особой экономической зоны, сроком на пять лет с момента возникновения права собственности на каждый земельный участок.

     5. Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу

         5.1 Налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачивается не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

         5.2 Налогоплательщики – организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают три авансовых платежа по налогу не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом в размере одной четвертой налоговой ставки.

         5.3 Налогоплательщики, являющиеся физическими лицами, уплачивающими налог на основании налогового уведомления, уплачивают два авансовых платежа по налогу в размере одной третьей налоговой ставки не позднее 15 апреля и 15 ноября текущего года.

    6. Порядок и сроки представления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы

          Документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, представляются в налоговые органы по месту нахождения земельного участка не позднее 1 июля текущего года.

     7. Порядок доведения до налогоплательщиков сведений о кадастровой стоимости земельных участков по состоянию на 1 января календарного года

         Налогоплательщики получают полную информацию о кадастровой стоимости земельных участков по состоянию на 1 января календарного года по результатам проведенной кадастровой оценке земель в рабочие дни с 8.00 до 12.00 часов по адресу: г. Западная Двина, ул. Кирова, 18 в здании Администрации Западнодвинского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области.

     8. Заключительные положения

      Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2008 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Авангард».

Глава  поселения:                                                          Н.В.Шерстнева